
UCHWAŁA NR XXXI/325/12
RADY MIASTA ZGIERZA

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miasto Zgierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) i art. 
6 n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 
391), Rada Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu konieczności zapewnienia prawidłowego obliczania wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których: 

1) zamieszkują mieszkańcy i powstają odpady komunalne stanowiącą załącznik Nr 1 do uchwały; 

2) nie zamieszkują mieszkańcy i powstają odpady komunalne stanowiącą załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości składają pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie do dnia 31 marca 2013 r. 

2. Właściciele nieruchomości do pierwszej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, są obowiązani dołączyć kopię aktualnej umowy zawartej z gminną jednostką organizacyjną lub 
przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości prowadzonego przez Prezydenta Miasta Zgierza. 

§ 3. Po złożeniu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel 
nieruchomości położonej na terenie Gminy Miasto Zgierz, obowiązany będzie do ponoszenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, od dnia 1 lipca 2013 r. 

§ 4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, właściciel nieruchomości do nowej 
deklaracji obowiązany jest dołączyć zaświadczenia osób czasowo wymeldowanych z nieruchomości poza granice 
gminy lub państwa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zgierza 

Jarosław Komorowski

Strona 1Id: 779D0E2F-D459-4BBF-9150-862C9DEA8E1B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/325/12 
Rady Miasta Zgierza z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Id: 779D0E2F-D459-4BBF-9150-862C9DEA8E1B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 779D0E2F-D459-4BBF-9150-862C9DEA8E1B. Podpisany



—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 779D0E2F-D459-4BBF-9150-862C9DEA8E1B. Podpisany



1) - pola jasne deklaracji należy wypełnić komputerowo lub ręcznie, dużymi drukowanymi literami 
w czarnym lub niebieskim kolorze; 

2) - należy postawić znak X w odpowiednim polu. 

POUCZENIE: 

1) Właściciel nieruchomości składający deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi po raz pierwszy, zobowiązany jest dołączyć kopię umowy zawartą z gminną jednostką 
organizacyjną lub przedsiębiorcą na odbieranie odpadów komunalnych, zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. Nr 152, poz. 897, z późn. zm.). 

2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Prezydenta Miasta Zgierza pierwszą deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do dnia 31 marca 2013 r. w Urzędzie Miasta 
Zgierza przy pl. Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz. 

3) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Prezydenta Miasta Zgierza deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca, w Urzędzie Miasta Zgierza przy pl. Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz. 

4) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni 
od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

5) Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r. poz. 1015). 

6) W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Prezydent Miasta Zgierza określa, w drodze 
decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, 
w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

7) W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie uiścił opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi albo uiścił ją w wysokości niższej od należnej, Prezydent Miasta Zgierza określa, w drodze 
decyzji, wysokość zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8) W sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, z tym że uprawnienia organów podatkowych przysługują 
Prezydentowi Miasta Zgierza. 

9) Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód Gminy Miasto Zgierz i jest 
przeznaczona na pokrywanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Id: 779D0E2F-D459-4BBF-9150-862C9DEA8E1B. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/325/12 
Rady Miasta Zgierza z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Id: 779D0E2F-D459-4BBF-9150-862C9DEA8E1B. Podpisany Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————



Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 779D0E2F-D459-4BBF-9150-862C9DEA8E1B. Podpisany



Id: 779D0E2F-D459-4BBF-9150-862C9DEA8E1B. Podpisany Strona 8
—————————————————————————————————————————————————————————



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 779D0E2F-D459-4BBF-9150-862C9DEA8E1B. Podpisany Strona 9



1 - pola jasne deklaracji należy należy wypełnić komputerowo lub ręcznie, dużymi drukowanymi 
literami w czarnym lub niebieskim kolorze. 

2 – należy wpisać dane osoby upoważnionej do reprezentowania oraz podstawę umocowania. 
3 – należy postawić znak X w odpowiednim polu. 

POUCZENIE: 

1) Właściciel nieruchomości składający deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi po raz pierwszy, zobowiązany jest dołączyć kopię umowy zawartą z gminną jednostką 
organizacyjną lub przedsiębiorcą na odbieranie odpadów komunalnych, zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. Nr 152, poz. 897, z późn. zm.). 

2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Prezydenta Miasta Zgierza pierwszą deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do dnia 31 marca 2013 r. w Urzędzie Miasta 
Zgierza przy pl. Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz. 

3) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Prezydenta Miasta Zgierza deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych, w Urzędzie Miasta Zgierza przy pl. Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz. 

4) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia 
nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się 
za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

5) Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r. poz.1015). 

6) W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Prezydent Miasta Zgierza określa, w drodze 
decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, 
w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

7) W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie uiścił opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi albo uiścił ją w wysokości niższej od należnej, Prezydent Miasta Zgierza określa, w drodze 
decyzji, wysokość zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8) W sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, z tym że uprawnienia organów podatkowych przysługują 
Prezydentowi Miasta Zgierza. 

9) Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód Gminy Miasto Zgierz i jest 
przeznaczona na pokrywanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Id: 779D0E2F-D459-4BBF-9150-862C9DEA8E1B. Podpisany Strona 10
—————————————————————————————————————————————————————————




